ut firma perpetuo et illibata persistant, libenter approbat, aliaque etiam

ipsis concedit, prout in Domino salubriter prospicit expedire. Cum itaque

felicium recordationum Julius II, Leo X, Clemens VII, Paulus III et

Alexander VII Romani Pontifices praedecessores nostri dilectis filiis ca

pellanis nostris, causarum palatii apostolici Auditoribus, ac eorum locum-

tenentibus tunc, et pro tempore, existentibus, eorumque collegio hujus

urbis, atque adeo totius christiani orbis supremo tribunali diversa peram-

pla privilegia, concessiones, exemptiones, antelationes, praerogativas, li-

bertates, facultates, gratias ac indulta tunc expressa benigne concesserint,

et approbarint.

2.1 . Nos Auditorum et locumtenentium praedictorum, quorum assidui

labores quotidie probantur, et incorrupta justitia orbi christiano elucet,

meritis invigilantes, ac eos amplioribus favoribus, et gratis prosequi vo-

lentes, omnia et singula privilegia, exemptiones, antelationes, praerogati-

vas, concessiones, gratias, libertates, facultates, literas, ac indulta hujus-

modi per dictos praedecessores nostros eisdem Auditoribus et locumte-

nentibus, ac eorum singulis in genere, vel in specie concessa quaecumque

et qualiacumque sint, ac cujuscumque tenoris et continentiae existant,

quorum omnium formas, et tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur

praesentibus pro expressis habentes cum omnibus, et singulis derogationibus,

decretis et clausulis in eis contentis in omnibus, et per omnia motu pro-

prio, non ad ipsorum Auditorum et locumtenentium, vel aliorum eis

pro
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nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera delibe-

ratione, et certa scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine tenore

praesentium approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae

vim, robur et efficaciam adjungimus et innovamus, illaque eisdem, et

eorum cuilibet, et prout dicti praedecessores nostri concesserunt, de novo

pro potiori cautela concedimus, indulgemus et ampliamus.

2. 2. Et insuper cum idem Clemens inter alia per eum tunc eisdem

capellanis Auditoribus, et eorum locumtenentibus concessa, quod singuli

Auditores et locumtenentes praedicti quascumque provisionum, commenda-

rum, dispensationum, unionum ad vitam praefectionum, reservationum,

fructuum, pensionum, et aliorum quorumcumque, ac facultatum, manda-

torum, gratiarum, indultorum, ac alias literas gratiam , vel justitiam se-

paratim, seu utrumque mixtim concernentes a Sede praedicta et in ratio-

ne quarumcumque dignitatum etiam Episcopalium, et monasteriorum,

aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque pro tempore, ut

praefertur, ab eodem Clemente, et successoribus suis Romanis Pontificibus

pro tempore existentibus a Sede praedicta qualitercumque impetrandas, ac

sibi etiam motu proprio, et ex certa scientia concedendas, et de personis

eorum consistorialiter faciendas, in abbreviatorum, scriptorum Bullarum,

ac registri, nec non qui etiam de suis apostolicis gratis expectativis taxam

recipiebant, solicitatorum juxta apostolicarum, nec non secretariorum, et

procuratorum audientiae suae literarum contradictarum, ac aliis quibusvis

Romanae curiae officiis gratis cum subscriptione, videlicet ; gratis pro

Auditore seu locumtenente Rotae per rescribendarium literarum earum-

dem facienda expedire possent, et deberent, apostolica auctoritate, motu

pari pariter indulserit, mandans tunc, et pro tempore existentibus litera-

rum praedictarum rescribendario, et aliis scriptoribus, et abbreviatoribus,

solicitatoribus, secretariis, dictae audientiae procuratoribus, et quibusvis

aliis dictae Romanae curiae officialibus expeditioni literarum hujusmodi

pro tempore praesidentibus et ministris , sub excommunicationis latae sen-

tentiae, privationis, et suspensionis suorum officiorum, et perceptionis

emolumentorum eorumdem poenis per eos, ad quos pertinet, et qui eas

gratis subscribere, vel concedere noluerint, eo ipso incurrendis, absque

alio suo, et successorum, et Sedis praedictae ulteriori mandato cas gratis

subscriberent, et per omnia usque ad, et alia necessaria inclusive omni
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contradictione, et dilatione cessante expedirent, prout in literis ejusdem

Clementis desuper expeditis plenius continetur.

2. 3. Nos eorumdem Auditorum, et eorum locumtenentium indemni-

tati consulere, eosque amplioris gratiae favore prosequi volentes, ipsosque

Auditores, et locumtenentes hujusmodi, dictique collegii singulares perso-

nas a quibusvis excommunicationis, censuris, et poenis a jure, vel ab

homine quavis occasione, vel causa lutis, si quibus quomodolibet innodati

existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie

absolventes, et absolutos fore censentes, nec non privilegiorum, exemptio-

num, facultatum, aliorumque praemissorum, et inde secutorum quorum-

cumque, etiam veriores, et totos tenores, etiam datas , causasque, occa-

siones, et qualitates, etiam circumstantias, ac litium, si quae sint, merita,

statum, cum omnibus aliis de necessitate exprimendis, praesentibus pro

expressis habentes, motu simili, ac ex scientia, et apostolicae potestatis

plenitudine praedictis indultum circa dictarum literarum expeditionem,

gratis, ut praefertur, faciendam, a dicto Clemente, ut praefertur, conces

sam, etiam quod expeditionem gratiarum praedictarum in eorumdem Au-

ditorum, et locumtenentium favorem per viam secretum gratis faciendam,

perinde ac si in dictis literis ejusdem Clementis de eadem via secreta circa

dictam expeditionem expressa et individua mentio facta fuisset, motu pari

extendimus et ampliamus.

2. 4. Ac propterea cum post suppressionem et abolitionem collegü

subdiaconorum apostolicorum nuncupatorum a praedicto Alexandro prae ·

decessore factum idem Alexander praedecessor dictos Auditores subdia-

conos apostolicos fecerit, creaverit, constituerit, et declaraverit, ispum

praedictorum Auditorum collegium in locum subdiaconorum, per eam,

ut praefertur, suppressorum et abolitorum, cum eodem omnino onere as-

sistendi, et inserviendi nobis, et pro tempore existenti romano Pontifici in

quibusvis functionibus Pontificiis, ad quod dicti subdiaconi ante officio-

rum suorum suppressionem, et extinctionem, ut praefertur, factas quomo-

dolibet tenebantur, et obligati erant, et cum omnibus et singulis honoribus

praerogativis, praecedentiis, et praeminentiis, quae de jure, et ex Consti-

tutionibus, et indultis apostolicis, ut praefertur, suppressis, et abolitis, il-

lorumque collegio ante suppressionem , et abolitionem hujusmodi compete-

bant, quibusdam tamen redditibus, et emolumentis exceptis, motu suo
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proprio substituerit, et subrogaverit, indeque eisdem Auditoribus cura, et

custodia palliorum, quae de corpore Sancti Petri sumpta in Consistorio

Patriarchis, Archiepiscopis, et nonnullarum ecclesiarum insignium usu

palli hujusmodi gaudentium Episcopis distribui solent, incumbat.

2. 5. Ratio postulat, ut qui sentit onus, sentiat et commodum, nos

provisionem scutorum octo monetae, quae idem Alexander praedecessor

intuitu curae et custodiae praedictarum usque ad suum beneplacitum ca-

nonicis altaristis Sancti Petri pro tempore existentibus in singulos menses

assignaverat, ex nunc collegio Auditorum praedictorum perpetuo assigna-

mus, applicamus, et appropriamus ; mandantes dilectis filiis provisoribus

Montis pietatis, ut deinceps in perpetuum dictam provisionem octo scuto-

rum singulis mensibus juxta formam, et tenorem chirographi dicti Ale-

xandri praedecessoris sub die 19 martii anni Domini 1658 , illiusque

confirmationis, quorum tenorem praesentibus pro expressis haberi volu-

mus, emanatorum, non amplius canonicis altaristis S. Petri pro tempore

existentibus, sed collegio Auditorum praedictorum solvant, itu ut altari-

stis menstrua provisio praedictorum octo scutorum non amplius proveniat,

nec ab ipsis ratione curae et custodiae palliorum praedictorum, vel sub

quovis alio praetextu , aut colore praetendi vel exigi possit, sed collegio

Auditorum praedictorum obveniat, et cedat, illique perpetuo assignata,

applicata et appropriata sit, et esse censeatur tenore praesentium et per

quas venerab. fratri nostro Archiepiscopo Sebasten . moderno canonico

altaristae, cui donec officium, seu beneficium altaristae hujusmodi obti-

nuerit, praedicta provisione octo scutorum frui, et gaudere permittimus,

quod emolumentum praedictum praejudicare non intendimus.

2. 6. Ac omnes et singulos juris et facti, nec non solemnitatum

quarumcumque, tam ex juris canonici, et Constitutionum apostolicarum

praescripto, quam alias quomodolibet in similibus, et de necessitate obser

vandarum, et alios quoscumque, etiam quamtumvis magnos, formales, in-

cognitos, et inexcogitabiles defectus, si qui in praemissis et eisdem par-

tibus, vel eorum aliquo, vel earum parte principaliter, vel accessorie, an-

tecedenter, vel consequenter, aut concomitanter, vel alias quomodolibet

intervenerint, seu intervenisse dici, censeri, vel praetendi possent, plenis-

sime, et amplissime supplemus, sanamus, ac penitus, et omnino tollimus,

et abolemus.
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2. 7. Decernentes ipsas praesentes literas, et in eis contenta quae-

cumque, quacumque specifica, et individua mentione, et expressione digna,

etiamsi in praemissorum et vel eorum aliquo interesse habentes, seu habere

praetendentes quomodolibet illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et

auditi, neque causae propter quas praesentes emanarunt adductae, specifica-

tae etjustificatae fuerint, aut alias ex alia quacumquequantumvis justa, pia

juridica, privilegiata causa, colore, praetextu, et capite etiam in corpore

juris clauso, et enormis, enormissimae, et totalis laesionis nullo modo un-

quam tempore, de subreptionis, vel obreptionis, ac nullitatis vitio seu inten-

tionis nostrae, aut interesse habentium consensu aliove quomodolibet, quan-

tumvis magno, formali, substantiali, ac inexcogitabili defectu notari, impu-

gnari, invalidari, infringi, retractari, limitari, aut in controversiam vocari,

aut adversus illa aperitionis oris, et restitutionis in integrum, aliud quod-

cumquejuris, facti vel gratiae remedium impetrari, vel intentari, vel im-

petrato, vel etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus con-

cesso, vel emanato, quempiam in judicio, et extra illud uti, seu ju-

vare posse.

"
2.8. Sed praesentes literas, semper firmas, validas, et efficaces existere

et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac dictis

Auditoribus, illorumque locumtenentibus, in omnibus, et per omnia plenis-

sime suffragari: nec sub quibusvis suspensionibus perpetuis, vel ad tem-

pus derogationibus, revocationibus in contrarium factis, vel faciendis mini-

me comprehendi, neque illis derogari posse, nisi eorumdem Auditorum,

vel locumtenentium ad id accesserit assensus. Sicque, et non alias, in prae-

missis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos, etiam S. R. E.

Camerarium, et alios Cardinales, etiam de latere legatos, nec non camerae

nostrae apostolicae praesidentes, clericos, Auditorem , thesaurarium, et

commissarium generales, aliosque officiales, et ministros, caeterosque

quacumque praeeminentia, et potestate fungentes, et functuros, sublata eis,

et eorum cuilibet aliterjudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate,

judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quo-

quam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit, attentari.

2. 9. Quo circa pro tempore existentibus sanctae romanae Ecclesias

vice-cancellario, et datario , ac curiae causarum cam. apostolicae generali

Auditori per praesentes motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo,
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aut unus eorum per se, vel alium, seu alios praesentes, ac in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte dictorum

Auditorum, locumtenentium, seu alicujus eorum desuper fuerint réquisiti

solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacioris defensionis prae-

sidio assistentes, faciant auctoritate nostra eos, et eorum quemlibet confir

matione, adjunctione, innovatione, applicatime, approbatione, suppletione,

sanatione, abolitione, decreto, ac aliis praemissis pacifice frui et gaudere:

non permittentes per quoscumque quolibet indebite molestari, contradi-

ctores, et rebelles per censuras ecclesiasticas , ac alia juris remedia appel-

latione postposita compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

2. 10. Non obstan . quatenus opus sit piarum memoriarum Simmachi,

Pauli II, et Pauli IV, et aliorum Romanorum Pontificum praedecesso=

rum nostrorum de rebus Ecclesiae, et Camerae praedictae non alienandis,

ac rec. mem. Pi papae IV praedecessoris periter nostri, de gratiis quali-

cumque interesse dictae camerae concernentibus, in eadem camera inter

certum tunc expressum tempus praesentandis, et registrandis, ita ut ipsas

praesentes literas ibidem praesentari, admitti, et registrari numquam ne-

cesse sit, nec non nostrae et Cancellariae Apostolicae regula de non tol-

lendojure quaesito, aliisque Constitutionibus, et ordinationibus apostolicis

editis, et edendis, nec non etiam juramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis , statutis, et consuetudinibus etiam immemo→

rabilibus privilegiis quoque, et perpetuis indultis, et literis apostolicis sub

quibuscumque verborum tenoribus, et formis, et cum quibusvis derogato-

riarum derogatoriis in contrarium praemissorum per quoscumque Roma-

nos Pontifices praedecessores nostros , ac nos, et Sedem Apostolicam, cum

quibusvis clausulis, et decretis etiam iteratis vicibus secretaris Apostoli

cis, ac Cancellariae et camerae Apostolicarum officialibus, ac de communi

et annata, et plumbo, nec non de quibusvis aliis quocumque nomine nun-

cupentur, et dignitate seu majoritate perfulgeant in genere, vel in spe-

cie, seu eorum collegiis et in actu eorum erectionis concessis, approbatis, et

innovatis, et in posterum concedendis et innovandis : quibus omnibus et

singulis etiamsi pro illarum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis

tenoribus specialis, specifica, et individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales, alia importantes mentio, seu quaevis alia
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expressio, habenda, aut aliqua alia causa, exquisita forma ad hoc servan-

da foret, ac in eis caveatur expresse, quod illis nullatenus, ac sine con-

sensu interesse habentium derogari posse, tenores hujusmodi, ac si de ver-

bo ad verbum, nihil penitus omisso , et forma in illis tradita, observata

exprimerentur, et insererentur praesentibus pro plene, et sufficienter ex-

pressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, harum

serie, motu, ac scientia similibus expressis derogamus. Nec non omnibus

illis, quae in literis eisdem Auditoribus, et locumtenentibus, seu corum

collegio voluerunt dicti praedecessores non obstare, quae pro repetitis ha-